[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

Решение

с. Мельниково

17 декабря 2019 г                                                                                        № 426

О внесении дополнений в Положение об оплате труда лиц, замещающих
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования «Шегарский район», утвержденное решением
Думы Шегарского района от 11.06.2013 № 222
 В целях упорядочения системы оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Шегарский район, руководствуясь частью 2  статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1.1.
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Шегарский район», утвержденное решением Думы Шегарского района от 11.06.2013 года № 222 следующие дополнения:

1.2. в абзаце 24 пункта 5 предложение: «Премия по результатам работы за год выплачивается только при наличии экономии средств фонда оплаты труда.» дополнить двумя предложениями следующего содержания: «Размер премии не может превышать трёх окладов денежного содержания и  исчисляется в пределах сложившейся экономии средств фонда оплаты труда. Премия по результатам работы за год муниципальному служащему впервые принятому на службу в учетном периоде выплачивается пропорционально отработанному времени,  исчисляемому в целых месяцах.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шегарский вестник» и в сети Интернет на официальном сайте Шегарского района не позднее 20 дней после его подписания в установленном порядке и распространяется   на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Председатель Думы Шегарского района                                       Л.И.Нистерюк

Глава Шегарского района                                                          А.К. Михкельсон